РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2017  № 582
г. Черемхово

О внесении изменений и дополнений в
Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Бесплатное предоставление гражданам в собственность
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, земельных участков,
находящихся в собственности Черемховского
районного муниципального образования»,
утвержденный постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования от 21.12.2016 № 553

В целях повышения требований к качеству исполнения муниципальных функций, в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 29.06.2017 № 428-пп «Об установлении Перечня документов, подтверждающих отнесение заявителей к категории граждан, обладающих правом на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 33главы10. «Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам в собственность земельных участков, государственная собственность на которые неразграничена, земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования», утвержденного постановлением администрации от 21.12.2016 № 553,следующие изменения и дополнения:
1.1.  Подпункт 6 после слов «в жилых помещениях»дополнить словами «и не получил соответствующую социальную выплату»;
1.2. Дополнить подпунктами следующего содержания:
«17) договор аренды земельного участка;
[bookmark: l41][bookmark: l9]18) документ, выданный арендодателем, подтверждающий уплату в полном объеме в добровольном порядке арендной платы по договору аренды земельного участка, а также неустойки, предусмотренной законодательством и договором аренды земельного участка (в случае нарушения сроков уплаты арендной платы по договору аренды земельного участка);
[bookmark: l18]19) справка о рождении, выданная органом записи актов гражданского состояния, содержащая информацию о том, что сведения об отце ребенка внесены в запись акта о рождении на основании заявления матери ребенка;
20) выписка из единого государственного реестра юридических лиц либо выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении работодателя.».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования;
2.2. внести информационную справку в оригинал постановления, указанного в п. 1 настоящего постановления, о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.

Мэр района									В.Л. Побойкин

В.Б. Пежемская
5 01 96